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Sprzątanie Świata

      O godzinie 9.00 zabrzmiał pierwszy dzwonek. Klasa
IIIa z panią Joanną Buniek przygotowała montaż słowno-
muzyczny. Powitaliśmy w naszej szkole nowych
uczniów. Odbyło się uroczyste pasowanie
pierwszoklasistów na uczniów. Odświętnie ubrane
i uśmiechnięte dzieci z klas  Ia, Ib i Ic, złożyły uroczyste
ślubowanie, obiecując, że będą pilnymi uczniami
i dobrymi kolegami.  Przewodniczący Rady Gminy - pan
Edward Nagórski pasował przejętych pierwszoklasistów
na uczniów Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich
w Nowej Wsi Lęborskiej.  Na pamiątkę tak ważnej
uroczystości,  uczniowie otrzymali  z rąk
Przewodniczącego Rady Rodziców - pana Jana Drozda i
pani Dyrektor Grażyny Wójcik pamiątkowe dyplomy. To 
wydarzenie  wraz z uczniami przeżywali  licznie
zgromadzeni rodzice. 
      Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego dla starszych
uczniów przygotowały klasy szóste wraz z
wychowawcami: panią Kingą Powideł i panią Renatą
Krzemińską. Dekorację przygotowała pani Dorota
Felczak. Uczniowie przedstawili skecz zatytułowany:
"MARZENIA DO SPEŁNIENIA, CZYLI
SFRUSTROWANA NAUCZYCIELKA". Scenka
nawiązywała do wakacji, marzeń i szczęścia. Pani
Dyrektor Grażyna Wójcik powitała wszystkich uczniów,
nauczycieli i gości, natomiast pan Dyrektor Andrzej
Czubaty przedstawił wychowawców poszczególnych
klas i nowych nauczycieli.

Uroczyste rozpoczęcie
roku szkolnego 

2014/2015

  19 września nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej
akcji "Sprzątanie Świata". Uczniowie szkoły podstawowej
porządkowali Nową Wieś Lęborską, a
gimnazjaliści Dydaktyczną Ścieżkę Ekologiczno
Historyczną w Obliwicach. Po pracy na młodszych
uczniów czekał poczęstunek w Gminnym Ośrodku
Kultury, a na gimnazjalistów w Obliwicach.
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WMTDay - Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia

Zerówka na wycieczce w
Tuchlinie

Przedszkolaki
naukowcami

            Po raz drugi nasza szkoła wzięła udział w Światowym Dniu
Tabliczki Mnożenia (WMTDay) pod hasłem:  "Młodsi sprawdzają czy
starsi tabliczkę mnożenia znają".
           Jest to akcja edukacyjna, która odbywa się zawsze w ostatni
piątek września, w tym roku był to 26 dzień miesiąca. Przedsięwzięcie
ma na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki
mnożenia. Uczniowie, którzy w trakcie wakacji zdążyli zapomnieć
tabliczkę mnożenia, mieli okazję nadrobić te zaległości. Dorośli mogli
popisać się przed dziećmi doskonałą znajomością trudnych przypadków
mnożenia.
           Akcja polegała na przeprowadzaniu krótkich egzaminów z tabliczki
mnożenia przez Komisje Egzaminacyjne. Ich skład tworzyli uczniowie
klas szóstych pod opieką pani Renaty Krzemińskiej, pani Kingi Powideł i
pani Elżbiety Gołąbek. Jeżeli uczestnik podał wszystkie poprawne
odpowiedzi, zdobywał tytuł MT EXPERT. W przypadku pomyłki, choćby
raz egzamin był niezdany. Egzamin można było powtórzyć. Na
stanowiskach egzaminatorów przygotowane były: koło fortuny, karty z
przykładami łatwymi i trudnymi, łamigłówki. Egzaminy odbywały się na
przerwach dla chętnych uczniów i pracowników szkoły.
           Odbył się również specjalny egzamin z nagrodami dla klas III, IV i
V szkoły podstawowej na patio,  w klasie matematycznej przy tablicy
multimedialnej z programem „Matlandia”,  w pracowni informatycznej przy
użyciu strony www.matzoo.pl oraz zabawy sportowe: “Piłkarz
Matematyk”, “Królowa Skakanki” na sali gimnastycznej.
            Zainteresowanie akcją przerosło nasze oczekiwania. Uczniowie
bardzo chętnie poddawali się egzaminowi. Niemal każdy chciał uzyskać
miano „MT EXPERTA”.

       22 września  2014 r. dwie grupy
przedszkolaków wzięły udział w warsztatach
chemiczno – fizycznych. Pierwsze bawiły się
przedszkolaki z przedszkola Tęczowa Kraina
w Lęborku, później przyszedł czas na
przedszkolaki z Nowej Wsi Lęborskiej.
       W czasie zajęć dzieci „przemieniły” się w
małych czarodziejów. Wykonywały
„czarodziejskie” sztuczki. Zmieniały kolor soku
z czarnych jagód z fioletowego na czerwony i
zielony, a później znowu na fioletowy.
Mieszając dwie bezbarwne ciecze stworzyły
ciecz o kolorze granatowym. Udało się
stworzyć latającą rakietę, pozbierać papierki
balonem oraz sprawić, że zapałki zaczęły się
same poruszać tworząc gwiazdkę. Dzieci
mogły również obserwować iluzje optyczne i
strzelać do balonów z airzuki.
       Wszyscy dobrze się bawili.

     18 września Klasa O wyjechała na
wycieczkę krajoznawczo-przyrodniczo-
integracyjną do mini ZOO w Tuchlinie.
Bawiliśmy się tam świetnie. Mieliśmy okazję
dotknąć żywe węże, jaszczurki a nawet owady
i ryby. Pani przewodnik opowiadała ciekawie o
każdym gatunku. Na koniec pobawiliśmy się
na placu zabaw. Już czekamy na następny
wyjazd!
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Ogólnopolski Dzień
Głośnego Czytania

Pierwszaki na
wycieczce w Drętowie

Dzień Edukacji Narodowej

       Jak co roku w miesiącu październiku obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. Z tej oto okazji
13 października w naszej szkole odbył się uroczysty apel.
       Po przywitaniu przez panią dyrektor - Grażynę Wójcik wszystkich zebranych i zaproszonych
gości: Wójta Gminy – pana Ryszarda Wittke, Radnego Powiatu – pana Mirosława Lisa, Komendanta
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej i jednocześnie Przewodniczącego Rady Rodziców –
pana Jana Drozda oraz  Naczelnika Wydziału PSP pana Piotra Krzemińskiego, Radnych Gminy
Nowa Wieś Lęborska – pani Józefy Klemm i pana Edwarda Nagórskiego, którzy z okazji Dnia
Edukacji Narodowej złożyli serdeczne życzenia wszystkim pracownikom szkoły, obejrzeliśmy
program artystyczny zatytułowany „Ołówek, czy długopis?” przygotowany (pod kierunkiem pani
Doroty Felczak, Justyny Skuby,  Joanny Domeckiej – Kulasiewicz i Małgorzaty Litwin) przez
uczniów klas drugich i trzecich gimnazjum, klas szóstych, czwartych oraz klasy trzeciej „b” szkoły
podstawowej.
      W programie, który był poświęcony najnowszym informacjom z pokoju nauczycielskiego,
korytarzy szkolnych i sal lekcyjnych znalazły się m.in. scenki odegrane przez uczniów, wywiady ze
znanymi i lubianymi, nagrania „z ukrytej kamery”, prezentacja pomocy szkolnych, pokaz mody
nauczycielskiej, reklamy i ploteczki. W kąciku kulinarnym królowała kreatorka smaku Magda
Gessler (w tej roli Marta Ł.), usłyszeliśmy też życzenia od samej pani Minister Edukacji Narodowej ;-
), zatańczyli dla nas zwycięzcy programu „Taniec z uczniami” (Patrycja Koprowska i Oliwier
Grzymajło), zaśpiewali pięknie uczniowie klas czwartych (Aleksandra Koprowska i Szymon
Kulasiewicz), a na koniec dowiedzieliśmy się ze szkolnej prognozy pogody, jaka aura czeka nas w
najbliższych dniach.
       Podsumowaniem apelu było wręczenie przez uczniów przepysznych upominków gościom,
nauczycielom i wszystkim pracownikom szkoły. 

        Uroczysko Drętowo to centrum edukacji
przyrodniczo-leśnej w Nadleśnictwie Lębork.
Wszystkie trzy, pierwsze klasy 23
października zwiedziły to urocze i zarazem
tajemnicze miejsce. Podczas wyprawy po
ścieżce ekologicznej Pan leśniczy opowiedział
dzieciom bardzo dużo ciekawych rzeczy m.in.
jak policzyć wiek sosny. Dzieci również
zadawały leśniczemu wiele pytań, były bardzo
zaciekawione wyprawą do lasu. Spacer po
ścieżce ekologicznej zakończyliśmy wspólną
zabawą na placu zabaw. Wszyscy bardzo miło
spędziliśmy czas i na pewno tam jeszcze
wrócimy.

ZAPNIJ PASY PO
MISTRZOWSKU

Dzieci z klas I-III uczęszczające na świetlicę
wzięły udział w konkursie „ZAPNIJ PASY PO
MISTRZOWSKU”. Zadaniem konkursowym
było opracowanie projektu znaku drogowego
promującego prawidłowe zapinanie pasów

bezpieczeństwa. Oto efekty ich pracy.

          Z tej okazji w naszej szkole uczennice i
uczniowie z kl. IIIa gimnazjum czytali
młodszym koleżankom i kolegom bajki i
ciekawe opowiadania. Dzieci słuchały z
zainteresowaniem, a potem wykonały ilustracje
do wysłuchanych tekstów. Najładniejsze i
najciekawsze prace zostały wyeksponowane
na patio.
          Zachęcamy wszystkich Rodziców,
przede wszystkim uczniów klas 0-III do jak
najczęstszego czytania dzieciom. Głośne
czytanie ma nieoceniony wpływ na rozwój
intelektualny dziecka.

KLASOWY KONKURS
 "MISTRZ KALIGRAFII"

      Dnia 30 września w klasie 2a szkoły
podstawowej odbyło się podsumowanie
Klasowego Konkursu "Mistrz kaligrafii".
Pierwsze miejsce zajęła Amelia Warzecha,
drugie Maja Kantypowicz, trzecie Jakub
Naczk. Pani Dyrektor Grażyna Wójcik
wręczyła dzieciom dyplomy i drobne upominki,
życząc również pozostałym uczniom
sukcesów w pięknym pisaniu. 
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      26 września w Zespole Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej po raz kolejny uczniowie z 6 szkół naszego powiatu mieli szansę uczestniczyć w nietypowych
zajęciach Nocy Odkrywców. Dyrektor szkoły Grażyna Wójcik zaprosiła grupy uczniów z Lęborka, Łebienia, Redkowic, Wicka i Leśnic. Od godz. 17 do
22.30 uczniowie brali udział w różnorodnych, ciekawych zajęciach i eksperymentach. „Noc Odkrywców" organizowana jest w ramach europejskiego
„Dnia Naukowca" i ma na celu zainteresowanie i zachęcanie młodzieży do działań naukowych, poszerzania wiedzy.
     Zajęcia językowo – logiczne poprowadziły J. Skuba, A. Rozenkranc i J. Domecka-Kulasiewicz. Głównym celem tych rozgrywek było zdobycie przez
drużyny kartoników z literami, które w ostatnim zadaniu posłużyły do ułożenia słów punktowanych zgodnie z zasadami gry w scrabble. W każdym
punkcie, do którego uczniowie docierali przy pomocy mapy, losowali jedno zadanie związane m.in. z j. polskim, były to także zagadki logiczne czy
krzyżówki. Za prawidłowo rozwiązane zadanie otrzymywali dwa kartoniki. Ze zdobytymi literami wracali do mety i układali na czas słowa. Wygrywała ta
drużyna, która w wyniku ułożonych słów uzyskała najwięcej punktów.
       W czasie zajęć w pracowni języka angielskiego (I. Michałowska, M. Borzeszkowska, B. Stefanowski) zespoły uczniów grały w gry językowe, m.in.
przy użyciu tablicy multimedialnej. Największą radość sprawiał jednak Twister językowy, przy którym należało wykazać się nie tylko znajomością
języka, ale również gibkością i sprawnością fizyczną.
     Na zajęciach biologiczno-chemiczno-fizycznych (A. Milewczyk, J. Marcinkiewicz, E. Sękowska) gimnazjaliści określali pH roztworów substancji
używanych w życiu codziennym za pomocą wywaru z czarnych jagód oraz konstruowały rakietę z zapałek oraz obserwowali komórki cebuli, papryki
pod mikroskopem. 
      Nauki ścisłe to także matematyka- uczniowie zagrali w gry planszowe o tematyce matematycznej, które sami przygotowywali. Mogli poćwiczyć
zastosowanie w praktyce wzorów matematycznych, a przy okazji poznać bliżej kolegów z innych szkół, jako, że tradycyjnie już zespoły wyłoniono
metodą losowania, tak, aby w każdej drużynie znaleźli się uczniowie z różnych placówek. Interesując zadania przygotowały E. Gołąbek, M. Megger-Leyk
i K. Mielewczyk.
     Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z „malowania światłem", które polegały na wykonaniu zdjęć w całkowitej ciemności przy użyciu
źródła światła, jakim były latarki.  Zainspirowani znaczeniem słowa „fotografia", które wywodzi się z języka greckiego i znaczy dosłownie „rysowanie
światłem" postanowiliśmy sprawdzić czy faktycznie jest to możliwe.  Technika rysowania światłem opiera się na założeniu, że robimy zdjęcia w słabych
warunkach oświetleniowych, które wymuszają użycie długiego czasu otwarcia migawki – rzędu kilkudziesięciu sekund. Każdy uczestnik zajęć
wykonywał w powietrzu rysunek używając latarki i swojej wyobraźni. Najtrudniej było wykonać napis „Noc Odkrywców". Powstały bardzo interesujące
fotografie. Zajęcia (prowadzenie: R.Krzemińska, K.Powideł) okazały się ciekawe i wzbudziły sporo emocji.
      W trakcie zajęć M. Prądzińskiego uczniowie zapoznawali się z kulturą i językiem kaszubskim, a także śpiewali piosenki w tym języku, piosenki
tradycyjne, ale w bardzo nowoczesnych aranżacjach.
    W czasie Nocy Odkrywców przygotowano nie tylko strawę duchową i rozrywki trenujące nasz intelekt, ale również coś dla ciała - nauczyciele
wychowania fizycznego (I. Keller i A. Mielewczyk) stworzyli uczniom okazję do rywalizacji sportowej na torze przeszkód, czy w wyścigach na mini
bicyklu i hulajnodze.
    Słodki poczęstunek umilił przerwę w zajęciach. Już za rok kolejna edycja.


